TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 20132 CADERNO 9

PORTARIA Nº 238/2013-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518624

CONSIDERANDO os termos do memorando nº 153/2013 – DND.
DECLARA com base no art. 58 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994 a
Vacância do cargo Auxiliar Operacional, exercido pela servidora
LIDIA RIBEIRO DE BRITO, matricula 3258688/1, Estatutário
Estável, a partir de 23/03/2013, por motivo de falecimento.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518644

Errata da Publicação Nº 518081
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 15/2012
Objeto: FORNECIMENTO DE SANEANTES DOMISSANITÁRIOS,
COM INSTALAÇÃO DE DOSADORES ELETRÔNICOS COMPATÍVEIS
COM AS MÁQUINAS DE LAVAR, EM REGIME DE DOAÇÃO OU
COMODATO
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Conforme Termo de Referência, Anexo I do edital.
No caso de divergência entre as Especifi cações dos Itens Contidas
no Sistema SIASG e neste Edital, prevalecerão estas.
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/05/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302129926200000       339030 0103000000          Estadual
10302129926200000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA N º 256/2013 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518647

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2013/94172
de 01/03/2013.
RESOLVE:
REVOGAR a partir de 01/03/2013, os termos da Portaria nº
667/2011 – GAB/DG/HOL de 24/08/2011, que cedeu o servidor
MÁRCIO JOSÉ PEREIRA MENEZES, Técnico em Administração
e Finanças – Biblioteconomista, matrícula nº 5076927/3, a
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves – FCPTN.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 518709

Contrato: 86
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
Saneantes, Sabonete e Álcool.
Valor Total: 37.981,44
Data Assinatura: 19/04/2013
Vigência: 19/04/2013 a 18/04/2014
Pregão Eletrônico: 48/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0103000000          Estadual
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: BRASCOM DO NORDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Endereço: R Desenbanco, 13-A
CEP. 44010-635 - Feira de Santana/BATelefone: 7536255877
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518888

Ato: PORTARIA Nº 452/2013
Término Vínculo: 01/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / DANIEL FERNANDES DA CONCEIÇÃO JUNIOR
(AGENTE DE ARTES PRÁTICAS) / MATRICULA Nº 57207851/2<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518894

Ato: PORTARIA Nº 453/2013
Término Vínculo: 01/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / IGOR BORGES DUARTE (AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS) / MATRÍCULA Nº 5895858/1<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519049

PORTARIA: 438/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MÁRCIO ANTÔNIO DO CARMO PEREIRA       Técnico em Eletrônica
57197429
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745760000    0269000000          339030              1.500,00
10122129745760000    0269000000          339039              500,00
Observação: Uso para despesas necessárias e emergenciais.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519259

Número: 1
Assinatura: 25/04/2013
Valor: 16.034,00
Justifi cativa: Inclusão de Funcional Programática
(10.302.1312.7362) e fonte de recurso 0269, bem como será
substituída a Funcional Programática 10.302.1185.2610 pela
10.302.1312.2610, consoante art. 65, § 8º da Lei nº 8666/93),
no Contrato, fi rmado entre a FSCMPA e a empresa Pronefro
Brasil Ltda.
Contrato: 230/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519085
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 513882

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 31/03/2013
Valor: 98.203,56
Vigência: 01/04/2013 a 31/03/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo consoante dispõe o artigo 57,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 84/2013-PROJUR.
Contrato: 10
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MARAJÓ LTDA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Pedreira, 1076
CEP. 66087-680 - Belém/PA
Telefone: 9132441798
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519147

Portaria nº 414/2013 – GAPE/GP/FSCMPA, de
17/04/2013, publicada no DOE nº 32.381, de 22/04/2013.
Referente à nomeação da servidora Mary Lucy Ferraz Maia Fiuza
de Mello para o cargo em Comissão,
ONDE SE LÊ: Diretora Assistencial
LEIA-SE: Diretora Técnica Assistencial
Belém, 29 de abril de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CEDÊNCIA DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519172

PORTARIA Nº454/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 2013/12673, de
10/01/2013,
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01/02/2013 , a Secretaria Municipal de Saúde
de Barcarena, a servidora WALDENIZE NAZARETH POTTER
DE CARVALHO BEZERRA, Id. Funcional nº 0722790/026,
Médica com Especialidade, com ônus para o órgão cessionário.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de abril de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519181

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 455/2013
Data de Admissão: 01/05/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
SALMA SARATY MALVEIRA                             GERENTE II DA
NEONATOLOGIA DE ALTO RISCOMATRÍCULA Nº 5102936/5
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519206

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO DO SERVIDOR.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / DOUGLAS SOUZA AZEVEDO (TÉCNICO DE
ENFERMAGEM) / MATRÍCULA Nº 5877121/3<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519256

Número: 1
Assinatura: 25/04/2013
Valor: 14.280,22
Justifi cativa: Inclusão de Funcional Programática
(10.302.1312.1367), consoante art. 65, § 8º da Lei nº 8666/93,
do contrato fi rmado entre a FSCMPA e a empresa Unique
Construções Ltda.
Contrato: 1/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

FÉRIAS E LICENÇA PRÊMIO -MAIO/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518882

CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA,
abaixo relacionados, no mês de Maio/2013.

Nº Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência
1 57202294/2 Andrea Silvestre Lobão Costa 2011/2012 02 a 31/05/2013 GEHEM

2 57176223/1 Anderson Barros Mendonça 2011/2012 02 a 30/05/2013 CHR-SAN

3 57204717/1 Edileuza do Socorro de Lima
e Sousa 2011/2012 02 a 31/05/2013 CHR-CAS

4 54194884/1 Iraneide Evangelista Costa 2011/2012 02 a 31/05/2013 HEMOPA
5 5594502/1 Paulo Gaby de Almeida 2011/2012 02 a 31/05/2013 CHR-MAB

6 54188089/1 Raimundo Edson dos Santos
Mendes 2011/2012 02 a 31/05/2013 GETRD

7 57226346/1 Rosangela do Socorro Pena
de Carvalho 2011/2012 02 a 31/05/2013 GEREN

8 5892718/1 Rose Cristiane Vilhena Cruz 2011/2012 02 a 31/05/2013 GEDIH
9 7000677/1 Soraya Sousa Povoas 2011/2012 02 a 31/05/2013 CHR-MAB
10 2019434/1 Sueli do Socorro Nascimento 2011/2012 02 a 31/05/2013 GEDIH
11 5482658/2 Ursula  Brito da Costa 2011/2012 02 a 31/05/2013 CHR-MAB

12 5898855/1 Carlos Kleyton Moura do
Amaral 2012/2013 02 a 31/05/2013 GERIM

13 54195514/1 Chrystian Kellen Souza
Miranda 2012/2013 02 a 31/05/2013 HENAB

14 5150078/2 Edigleuma Dulce Costa
da Mota 2012/2013 02 a 31/05/2013 GEDIH

15 5430810/2 Edson Serrão Neves 2012/2013 02 a 31/05/2013 GECOD

16 2020319/1 Hildeberg Jose Castanheira
Rodrigues 2012/2013 02 a 31/05/2013 HEMOPA

17 57223663/2 Iolete Pinto Prist 2012/2013 02 a 31/05/2013 GECON
18 54195621/1 Katia Pinheiro Galvão 2012/2013 02 a 31/05/2013 GEHEC
19 57226983/1 Maria Aldenir Silva Costa 2012/2013 02 a 31/05/2013 HENRE
20 57174406/2 Neidiane Farias Ramos 2012/2013 02 a 31/05/2013 GEDIH

21 5897615/1 Patricia Jeanne de Souza
Mendonça Mattos 2012/2013 02 a 31/05/2013 GEBIM

22 5613329/1 Rosangela Carvalho Santos 2012/2013 02 a 31/05/2013 COLOG

23 57174644/1 Sandra Maria Marques
Martins 2012/2013 02 a 31/05/2013 GECOD

CONCEDER, Licença-Prêmio regulamentar  aos servidores deste
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Maio/2013.

Nº Matrícula Servidor(a)
Período

Aquisitivo
Período de Gozo Gerência

1 57224990/1
Ana Carolina Barata das

Neves
2010/2013 02 a 31/05/2013 CHR-CAS

2 55590012/1
Antonia Maria Batista de

Souza Dias
2007/2010 02 a 31/05/2013 GAPRE

3 54192646/2 Antonia Pinheiro do
Nascimento 2010/2013 02 a 31/05/2013 HENCA

4 54190878/1 Antonia Portela Coutinho 2008/2011 02 a 31/05/2013 GEHEM

5 54196838/1 Ariane Cristina Nogueira de
Andrade 2009/2012 02 a 31/05/2013 GEGOR

6 57206451/1 Claudio Cesar Viana
Evangelista 2008/2011 02 a 31/05/2013 CHR-SAN

7 2020092/1 Debora da Conceição Silva
Santana 2010/2013 02 a 31/05/2013 CHR-CAS

8 3257738/1 Deomarina Barcellos de Sales 2000/2003 02 a 31/05/2013 GEDIH
9 54189237/1 Edison Conceição Correa 2008/2011 02 a 31/05/2013 GETRA
10 5150540/1 Iacy de Oliveira Galvão 2005/2008 02 a 31/05/2013 CHR-CAS